Estado do Pará

Governo Municipal
PREFEITURA DE ABEL FIGUEIREDO

__________________________________________________________________________________________

Fone/Fax: (94) 3342-1403 - Avenida Alacid Nunes, nº 79 – Centro – Abel Figueiredo – Pará – CEP: 68.527-000.

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020-17

O Município de Abel Figueiredo, através de seu Prefeito Municipal, em cumprimento

às leis nº 8.666/93 e 10.520/02, em atenção ao DECRETO Municipal 09/2020, datado de

hoje, 23 de março de 2020, torna público a todos os interessados, que o Pregão Presencial,

tipo menor preço, para aquisição de peças para máquinas pesadas e tratores de pneu para

atender a necessidades do município de Abel Figueiredo fica suspenso por PRAZO

INDETERMINADO, considerando o agravamento dos casos de Covid-19 (Coronavírus), em

nosso Estado, inclusive com um caso confirmado na cidade de Marabá, local de origem de

vários dos licitantes que se fariam presentes neste certame.

A presente decisão de SUSPENSÃO faz parte das medidas de mitigação dos efeitos da

Pandemia de Coronavírus, e sua excepcionalidade se justifica pelo momento

EMERGÊNCIAL pelo qual atravessamos.

Para conhecimento dos interessados segue em anexo o DECRETO MUNICIPAL

09/2020 que decretou ESTADO DE EMERGÊNCIA em Abel Figueiredo.

Atenciosamente,

Hildefonso de Abreu Araújo

Prefeito do Município de Abel Figueiredo

		2020-03-23T18:01:38-0300
	HILDEFONSO DE ABREU ARAUJO:28236092291